報道関係者各位

2024年 5月 30日

日本貸金業協会

新社会人に「Q&A BOOK」を無償配布、２万冊を突破

～社会人教育・研修サービス企業とタイアップ～

貸金業界の自主規制機関である日本貸金業協会（本部：東京都港区、会長：倉中 伸、以下「当協会」）

は、社会人教育・研修サービスを手掛ける株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締役執行

役員社長：舟橋孝之）の新社会人向け研修用に、当協会の消費者啓発教材「金融トラブル防止のためのQ&A

BOOK」（以下「Q&A BOOK」）を無償配布しています。

このたび、同社を通じた「Q&A BOOK」の配布冊数が２万冊を突破しましたのでお知らせします。

当協会は今後も「Q&A BOOK」の配布等により、若年層をはじめとする消費者が金融トラブルに巻き込ま

れないための知識の普及・啓発を図ってまいります。

配布冊数 21,889冊（昨年11月からの累計）

経 緯 等 当協会は設立以来、消費者啓発・教育活動を事業の柱の一つとしておりますが、

昨年11月より、いわゆる「職域」に対する啓発の一助とすべく、株式会社インソー

スのビジネス基礎テキストの別冊付録として「Q&A BOOK」を提供しています。

「Q&A BOOK」

について

若者がお金との関わり方を知り、金融トラブルに巻き込まれないための知識や心

構えを学ぶことができる小冊子です（累計発行数は300万部超）。

当協会は「Q&A BOOK」を全国の教育委員会や消費生活センターを通じて若年層に

配布しているほか、当協会が実施する出前講座の副教材としても活用しています。

「金融トラブル防止のためのQ&A BOOK」(日本貸金業協会ホームページに遷移します)

https://www.j-fsa.or.jp/personal/monetary_education/publications/

日本貸金業協会

について

貸金業界の自主規制機能を抜本的に強化するため、2007年12月、貸金業法に基づ

き内閣総理大臣の認可により設立された業界唯一の自主規制機関です。

・ 会   長：倉中 伸

・ 所 在 地：東京都港区高輪三丁目19番15号 二葉高輪ビル2F・3F（本部）

・ 電話番号：03-5739-3011（代表）

・ Ｕ Ｒ Ｌ：https://www.j-fsa.or.jp/

お問い合わせ先 業務企画部広報課（担当：戸口） TEL：03-5739-3013  Mail：kouhou@j-fsa.jp

【右図】「Q&A BOOK」より
Q.8 高収入アルバイト

(副業) はキケンですか

【左図】
「Q&A BOOK」表紙

https://www.j-fsa.or.jp/personal/monetary_education/publications/
https://www.j-fsa.or.jp/
mailto:kouhou@j-fsa.jp